苏交执法路函〔2022〕56号

省交通综合执法局关于开展全省道路运输企业

专项安全培训的通知

各设区市交通综合执法支队（局）：

为贯彻实施“交通强省”战略，服务“平安交通、安全运输”建

设，落实 2022年度安全生产月“遵守安全生产法，当好第一责任

人”主题，提高道路运输企业从业人员的安全意识和应急处置能

力，根据《省交通运输综合行政执法监督局 2022年安全生产工作

要点》中“开展安全执法暖心工程”活动要求，省局 2022年计划在

上、下半年各开展一次专项安全教育培训活动。现将具体事项通

知如下：

一、培训对象

（一）全省所有经营性道路客运驾驶员，道路危险货物运输

驾驶员、装卸管理人员和押运人员，50辆车及以上道路普通货物

运输企业驾驶员，出租汽车驾驶员；

（二）全省经营性道路客运企业、道路危险货物运输企业、

50辆车及以上道路普通货物运输企业主要负责人、安全生产管理

江苏省交通运输综合行政执法监督局

— 2 —

人员。

二、培训主要内容

（一）2022年全国“安全生产月”活动主题知识讲解；

（二）道路运输防御性驾驶、突发事件应急处置措施（部分

场景）讲解；

（三）道路客货运输典型事故案例；

（四）新冠疫情常态化防控知识宣传教育。

三、培训渠道及方法

参加本次专项安全培训的有关人员可使用微信扫描《专项安

全培训流程》（见附件）中二维码登录进行培训（手机端）；也

可通过“交通运输从业人员智能教育云平台（www.jxw12328.com）

——交学网”找到培训入口（PC端）。

四、培训时间

本次专项安全培训活动开展时间为：2022年 6月 15日-7月

15日。

五、相关要求

（一）请各地交通综合执法部门提高思想认识，认真总结经

验，采取多种方式宣传，积极组织辖区内相关运输企业参与，在

规定时间内完成培训。

（二）承担本次培训技术服务的南京交投信息技术有限公司

要做好线上培训各项服务工作，确保系统稳定运行，培训数据流

转畅通，后续对培训结果进行统计反馈，完善分市统计功能。

— 3 —

请各市于 7月 20日前将培训工作总结和相关图片资料上报，

联系人：省交通运输综合执法局龚晨，电话：025-84329607，邮

箱：8610999@vv.com；南京交投信息技术有限公司宗远，电话：

025-57726685，17327717881。

附件：全省道路运输企业专项安全培训流程

江苏省交通运输综合行政执法监督局

2022年 6月 8日

抄送：江苏省交通物流协会，〓京交投信息技术有限公司。

— 4 —